

2024-11-28

Finansinspektionen  
[finansinspektionen@fi.se](mailto:finansinspektionen@fi.se)

## Remissvar till Finansinspektionens nya föreskrifter till följd av Dora-förordningen – tillägg till remiss

Svenska Bankföreningen har beretts tillfälle att yttra sig över tilläggsförslagen i Finansinspektionens (FI) nya föreskrifter till följd av Dora-förordningen.

Bankföreningen avstyrker FI:s förslag om nytt datum för företagets första inrapportering av informationsregistret. Det inte är lämpligt att FI beslutar om datum då EU-kommissionen har avslagit förslaget på teknisk standard (ITS) för registret. Det har inte heller lämnats något besked om när ITS:en kommer att godkännas. Företagen saknar därmed förutsättningar för att rapportera in informationsregistret till FI.

FI föreslår också att tiden att förbereda informationsregistret inför inrapporteringen förkortas från en månad till ca 15 dagar, dvs 50% kortare tid. Bankföreningen avstyrker också detta förslag. Förslaget måste ses i ljuset av att detta är första gången som informationsregistret ska förberedas för att skickas in. Denna kraftigt förkortade tid gör att risken för fel ökar betydligt. Företagen har också att beakta de eventuella ändringar i ITS:en som möjliggör att tredjepartersleverantörer av IKT-tjänster identifierar sig med EUID. Om dessa ändringar genomförs kommer företagen behöva mer tid för att planera och utforma sina register.

Bankföreningen lämnar följande förslag:

1. Datum för inrapportering av informationsregistret beslutas först när ITS:en för informationsregistret är godkänd
2. Datum för första inrapporteringen av informationsregistret ska ske tidigast sex månader efter det att ITS:en är godkänd
3. Tiden för att förbereda informationsregistret inför inrapporteringen ska anges till minst 30 dagar
4. Ovan föreslagna datum ska vara desamma i hela EU

Bankföreningen återupprepar också förslagen från det ursprungliga remissvaret och föreslår att FI bör erbjuda utbildning och förevisning av den nya



Svenska  
**Bankföreningen**  
Swedish Bankers' Association

inrapporteringen av informationsregistret för företagen innan föreskrifterna träder i kraft. Detta borgar för att företagen förstår de nya inrapporteringsrutinerna vilket minskar risken för felaktig rapportering. Företagen får då också möjlighet att återkoppla eventuella förslag på förbättringar av rutinerna och inrapporteringssystemet.

SVENSKA BANKFÖRENINGEN

Hans Lindberg

Magnus Jacobson